РЭСПУБЛ1КА БЕЛАРУСЬ РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

СЯЛЯВ1ЦК1 С ЕЛЬСЮ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

СЕЛЯВИЧСКИИ С ЕЛ ЬСК И Й
СОВЕТДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2012 г. 18-4

в .  Сяляв1чы
д. Селявичи

О сельском бюджете
на 2013 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь» Селявичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2013 год по доходам в сумме
451377,0 тысячи рублей (далее - тыс. рублей) и расходам в сумме 451377,0
тыс.рублей.

Установить предельный размер дефицита сельского бюджета в
сумме 0,0 (ноль) рублей.

2. Установить на 2013 год:
2.1. доходы сельского бюджета в сумме 451377,0 тыс. рублей

согласно приложению 1;
2.2. расходы сельского бюджета в сумме 451377,0 тыс. рублей по

функциональной классификации расходов бюджета по видам согласно
приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов
бюджета по видам согласно приложению 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по сельскому бюджету
на 1 января 2014 г. в сумме 800,0 тыс. рублей.

3. Сельскому исполнительному комитету принять меры,
необходимые для реализации настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г.

А.И.Петько

000080
ГО УП П  «Сломим, гил.”  н.1 т 600 i J?72u-2008

Приложение 1
к решению Селявичского
сельского Совета депутатов
27.12.2012 № 18-4

Доходы сельского бюджета

11аимеиование

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

11
од

ра
зд

ел

Сумма, тысяч
рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 451247,0
Налоги па доходы и прибыль 1 1 0 00 00 444247,0
11одоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 444247,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 7000,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 4500,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 2500,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 130.0
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 130,0
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 2 1 40 00 130.0
Всего доходов 451377.0

Приложение 2
к решению Селявичского
сельского Совета депутатов
27.12.2012 №18-4

Расходы сельского бюджета по
функциональной классификации
расходов бюджета по видам

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид Сумма,
тысяч рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 294377,0
Гоеударственные органы общего
назначения 01 01 00 249817,0
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 249817,0
Резервные фонды 01 09 00 4470,0
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов 01 09 04 4470.0
Другая общегосударственная
деятельность 01 10 00 40090.0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 40090,0
ЖИЛИЩ110-КОММУ НАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 , 00 157000,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 157000,0
Всего расходы 00 00 00 451377,0

Приложение 3
к решению Селявичского
сельского Совета депутатов
27.12.2012 №18-4

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств в соответствии
с ведомственной классификацией расходов
сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета по видам

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма,

тысяч рублей

Сельский бюджет ООО 00 00 00 451377.0
Селявичский сельский исполнительный
комитет 010 00 00 00 451377,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 294377,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 249817.0
Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 249817,0
Резервные фонды 010 01 09 00 4470,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 010 01 09 04 4470,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 40090,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 40090.0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 010 06 00 00 157000.0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 157000,0